[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
Criada pela Lei nº. 10.435, de 24 de abril de 2002.
Campus de Itabira

 ADITIVO Nº xxxx AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Todas as informações deste documento devem ser DIGITADAS.

Favor apagar, antes da impressão, as orientações que constam na cor azul.
Aditivo ao Termo de Compromisso de Estágio firmado, com a interveniência da UNIFEI, em ...../...../20..... (Indicar a data de assinatura do Termo de Compromisso de Estágio), entre a(o)......................... (Indicar a razão social da concedente), e o(a) acadêmico(a) ..........................., matriculado(a) no curso de ................., matrícula nº. .................., que passa a ser regido pelas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Da vigência

O Termo de Compromisso de Estágio, firmado entre as partes supracitadas, passa a vigorar de ...../...../20..... a ..../..../20......

CLÁUSULA SEGUNDA – Da ratificação

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Termo de Compromisso de Estágio ora aditado.

E por estarem de comum acordo com todo o exposto, as partes firmam o presente aditivo, em 03 (três) vias, de igual teor.

Itabira , __ de ___________ de 20__.

_______________________________

Estagiário
(Assinatura por extenso)
________________________________

Concedente
(Assinatura sob carimbo pessoal ou por extenso)
________________________________
Universidade Federal de Itajubá
Rua Irmã Ivone Drumond, 200 - Distrito Industrial II - CEP 35903-0807

Itabira – Minas Gerais | Telefone: (31) 3839-0807